CAMARA MUNICIPAL DE

iihi legíslülivo pofA tc<(os

ESTADO DO MARANHÃO I
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MORAES

INDICAÇÃO N2 841/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legisiativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 02,

BAIRRO BEU VISTA.

JUSTIFICAÇÃO

A mencionada rua encontra-se em estado crítico de circulação, onde a comunidade local tem
passado por diversos transtornos diariamente, uma vez que a referida rua conta com inúmeros
buracos, já formando crateras; alto teor de poeira - que tem prejudicado a saúde da população.
Sem mencionar nos desgastes e demais prejuízos quando chega-se aos períodos chuvosos que
acabam tornando ainda mais dificultoso o ir e vir da população.

Uma vez pavimentada, a dita via proporcionará um deslocamento de qualidade. Por isso é que
venho através da presente solicitar a Vossa Excelência, que juntamente com a secretaria/órgão
competente, procedam-se estudos e viabilizem a execução do pedido, para assim beneficiar
mais uma comunidade que a tempos aguarda melhorias na infraestrutura, qualidade de vida e
bem estar social.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 04 DE OUTUBRO DE 2022.

MAURd^^SwNES MORAES
Vereador Autor (PP)

CARMEM ELETICIA ̂ EIRA RODRIGUES
VereadcWraíitora (PP)

i
ISAURA FETOIRA OLIVEIRA
Vereadqraiiflau^a (PSD)

RÁFAEl^ESOUSA NUNES
Vereador Coautor (PSB)